19) *Accentuum sedes in nominibus quibusdam mutatae.*

Praeterquam quod in multis nominibus propriis sedes accentus incerta et in diversis codicibus diversa est, saepe etiam nominum, quorum ambigua lectio est, pro diversa syllabarum immutatarum natura etiam diversus accentus obtinet: *Αὔριτνα* — *Αύριτήνα* IV, 4, 12. *Μαράβινα* — *Μαραβήνα* ib. *Θιγίβα* — *Θηγίβα* IV, 3, 29. *Πατέτα* — *Πάτατα* IV, 7, 18, *Λαρών* — *Λώρων* IV, 8, 1. Deinde, ut alia nomina, sic etiam nomina propria, ubi ex aliis componuntur, accentum retrahunt, ut *Λοῦνον* II, 2, 20, 3, 6. *Ἀγύονστόδουνον* II, 8, 17, *Λούγδουνον* II, 7, 22. (*Λουγδουνοῦν* Vatt. Coll. Lips.) et s. l. v. II, 8, 17, 10, 3, 4. quocum *Λουγόδεινον* II, 9, 4. compares, *Σεβένδουνον* (*Σεβενδοῦνον*) II, 6, 71. *Σεγόδουνον*

II, 7, 21. His adde 'Επτάδελφοι IV, 1, 5. Non retrahit accentum Ζαμαζών IV, 3, 33. si recte ita scriptum est natum e nominibus Ζάμα μείζων. Neque vero possunt accentum mutare 'Αλβανγούστα II, 10, 18. 'Αραβαιγύπτιοι IV, 5, 27. Denique etiam quae ex appellativis et adiectivis nata sunt nomina propria diversum saepe ab illis accentum habent, quorum indicem Götting libello Accent d. Gr. Spr. adiecit. Apud Ptol. quidem Λείρη IV, 7, 9. rectius, quam Λειρή apud Strabonem Ἐλευθέραι III, 17, 10. dicuntur, sed apud Strab. et Steph. Ἐλευθεραί. Ptol. III, 13, 39. Κυριός, Λιπάρα III, 4. 16. Σκόπη IV, 5, 31. Υψήλη IV, 5, 64. (ita est in Parr 1403. et 1404. Φιλαὶ IV, 5, 74. (sic Coisl. Φίλαι cett.) 'Αξιος ἡ 'Αξιός III, 13, 14. De Τέρα cf. Nomina in q̄a terminata.

XIV. *Observationes in postremos Geographiae Pt. libros.*

IV, 14, 3. *Αμμόχωστος* vulgo. Sed in MSS. Coisl. 1402. eius loco est *Πηδάλιον* ἄκρον item 1401. 3. 4. et Pal. ap. Bert. sed in marg. horum *Αμμόχωστος* (1401. *Αμόχοστος*). Apud Strabonem *Αμμόχωστος* non exstat, verum *Πηδάλιον*, quod e Strabone irrepit, ita tamen ut *Αμμόχωστος* Ptolemaei nomen non plane relinquatur et glossae instar in marg. servaretur.

IV, 14, 5. *Λαπιθία*, in MSS. *Λαπηθία* recte, siquidem in iisdem est etiam *Λάπηθος*, non *Λάπιθος*, quod vulgo scribitur.

IV, 14, 7. ὡν τὸ μεταξὺ ἐπέχει μοίρας. Sic vulgo; quamquam insolens est illud τὸ μεταξύ, nec ineptum tamen. Interpretamentum est τὸ μέσον in Pal. ap. Bert. Coisl. ὡν τ. μ. ε. μοίρας omissit.

IV, 15, 22. *Κοίλης Συρίας* vulgo, adieci καὶ *Δεκαπόλεως πόλεις αἵδε*. Sic enim est in cod. 119. itemque, καὶ tamen copula omissa, Pal. uterque ap. Bertium. Ad verum ducit etiam illud: δὲ καὶ πόλεως πόλεις αἵδε. MSS. Coisl. et Par. 1402. In cod. Par. 1401. *Κοίλης Συρίας πόλεις αἵδε*.

omisso Δεκαπόλεως nomine. Sub Romanorum enim imperio Decapolis adiecta erat Coeles Syriae: cuius quum pars illa esset, h. l. copula omitti non debebat: qua omissa, aut Decapolis Coeles Syriae quod cum alias regionis Decapoli confundi posset, hoc additamento ab altera distingueretur, aut appositionis lege et Coele Syria et Decapolis eiusdem regionis diversa diversorum temporum nomina esse viderentur. Copulæ igitur accessio indicat oppida lustrari Coeles Syriae et quae huic accesserit Decapoleos.

VIII, 19, 8. Ἀλβανία πόλις vulgo. Scripsi cum Coisl. et 119. Ἀλβανα, ubi Ἀλβάνα 1401. Ἀλβάνα in edd. est. V, 12, 2, sed etiam istic Coisl. tribuit Ἀλβανα.

III, 5, 22. Scripsi Ἀορσοι, quamquam in libris est Ἀόρσοι. Sed et Straboni et ipsi Ptolemaeo Scythiae Ἀορσοι dicuntur VI, 14, 10.

IV, 7, 19. Ἀραβίς Aegypti urbis vulgo dicitur. In libris MSS. est Coisl. Ἀρβῆς Ἀρβίς Pal. 1403. 4. Ἀρβοὺ 1401. 2. Ἀραβίς autem ποταμός VI, 19, 2. 21, 2. Neqr igitur ansus sum mutare alterutriusque accentum.

Αὐξανία Bisch. Scythiae urbs. In MSS. VIII, 24, 4. h. l. variat. Αυξανία Tabb. Ceterum urbs ista supra non memoratur. Sed ὅρη Αὐξάνα VI, 12, 1. 16, 2. 3. 4. ubi Vat. alter Οὐξεῖοις praebet.

VII, 1, 69. Βολίγγαι vulgo. Βιολίγγαι 119. 1401. 2. 4. Βιωλίγγαι 1403. Coisl. O. et P. ap. Mannert. Βώλιγγαι, ἔθνος Ἰνδικόν Steph. B. Bolingae Plin. H. N. VI, 23. Quae quum ita sint, Βώλιγγαι verum videtur, quo dicit nomen Βιωλίγγαι, ex quo exstitit corruptela Βιωλίγγαι.

Τιβερίας πόλις libro VIII. memoratur λιμνη V, 16.

Παροπάμισος ap. Steph. Byz. exstat, nominativus ap. Ptol. non legitur, et pro μ libri MSS. et Edd. habent ν Παροπάνισος. Cf. Ptol. Ge. VI, 11, 1. 5. 17, 1, 2.

Ser. Μασανίτης χόλπος V, 19, 1. bis, non Μεσανίτης. Nam altero loco MSS. 1401. 2. 3. 4. αι praebent, priore 1401. 2. 119. Nec Μαδισανίτης placet VI, 7, 19. ubi Μεσανίτης

Mss. 1401. 2. 3. 4. Coisl. Pal. ap. Bert. praestatur. *e* saepe pro *e* i. e. ae in Latinis codd. scribi notum est, similiter in Graecis. De nomine cf. Pinedo ad Steph. Byz.

V, I, 1. *Πόντος καὶ Βιθυνία περιορίζεται*. Exspectatur περιορίζονται; sed περιορίζεται in libris est omnibus: Ptolemaeo enim Ponti et Bithyniae nominibus una provincia notari videtur. Quod Schedd. I. p. 27. in supplementum scribendum esse moneo.

V, I, 2. *ιερὸν Ἀρτέμιδος* $\overline{\nu}$ β' $\mu\gamma$ s' scripsi secutus tabulas. In graduum numeris variant libri edd. $\overline{\nu}$ $\gamma\beta'$ $\mu\gamma$ 1401: $\overline{\nu}$ $\mu\gamma$ γ' Coisl. $\overline{\nu}$ $\mu\gamma$. Iam si Byzantium cis Bosporum siti gradus sunt $\overline{\nu}$ $\mu\gamma$ $i\beta'$ (cf. III, II, 5.): nec $\overline{\nu}$, ut Coisl. tradit, sufficient, nec ν $\gamma\beta'$, ut est in edd., convenient Dianae fano, ultra quod *Βιθυνίας ἄχρον* (V, I, 5.) positum esse dicitur, cuius gradus in edd. feruntur esse: $\overline{\nu}$ δ' $\mu\gamma$ γ' . Deinde vero si parallelo sunt situ Byzantium et Chalcedon, cuius gradus in Coisl. cod. recte signantur hoc modo: $\overline{\nu}$ $i\beta$ $\mu\gamma$ $i\beta'$ Coisl.: Dianae fanum, quod haec urbe ulterius est, non recte, ut in libris editur, gradui dumtaxat $\mu\gamma$ assignari potest, nec salva orae descriptione, sequi licet codicis Par. 1401. numeros $\mu\gamma$ γ' quibus periculum est ne templum Ponto mergatur. Quamobrem tabulae, quod medium inter utrumque situm monstrant, nulli, opinor, errori sunt obnoxia.

"*Υππιος* V, I, 7. II, 13. non "*Ιππιος*, ut est in edd., scribi debere videtur. Sic enim praestant Parr. 119 1401. 2. 3. 4. Pal. alter Rom. Barb. item Arrianus. "*Υππιος* §. 13. est in sola Coll. Lips. eaque Scylacis forma. Hyppus autem est apud Plinium.

Lib. V, 2, 5. *Ἀδραμύττων*. Sic recte scripsit Bertius Strabonem et Stephanum secutus, atque ita etiam scholiastes. Erasmus dederat *Ἀτραμύττιον*. Codices 1401. et 2. habent *Ἀτραμύτιον*, 119. *Ἀτραμύτιον*. Coislodianus autem quod a vero proxime abest *Ἀτραμύτιον*.

Lib. V, 2, 5. *Παλαισκηψίς* oxytonon est in Ptolemaei libris omnibus, nisi quod Coll. Lips. *πάλαι σκῆψις* exhibet.

unde Strabonianum *Παλαιοσκῆψις* agnoscas. Idque confirmat Ptolemaei nomen simplex *Σκῆψις* §. 14.

V, 2, 6. Cavendum est, ne additamenta, quae scholiorum instar sunt, in orationis ordinem recipientur. Primo ad titulum *Αἰολίδος* manifestum scholion additur: 'Ενταῦθα λέγεται εἶναι τὴν Αἰολίδα. Quod plane supervacaneum est, nisi scholiastes hoc vult dicere, eam regionem Ptolemaei tempore non esse Aeolidem iam dici solitam, sed Mysiam, Mysiae vero partem fuisse Aeolidem.

Deinde vero *'Ελαία* sine ullius nominis accessione memoratur in libris editis. In Parisinis autem codicibus duobus addicitur, in uno 1402. *Περγάμων*, in altero 1401. etiam corruptius περὶ γάμου ἐπίνειον. Apud Strabonem, unde haec sumpta esse videntur, XIII, 615. scriptum est *Περγαμηνῶν* ἐπίνειον. Saltem *Περγάμου* exspectatur, quod nomen statim postea etiam in altero codice depravatum exstat (περὶ γάμου 1402.) Ibidem iudicem codices illis verbis continuo subiecta haec exhibent: μεταξὺ δὲ *'Ελαίας* καὶ *Πιτάνης* καὶ *Ἄταρνέως* καὶ *Περγάμου* Τευθρανία νῆσος λαβή. Haec verba non sunt, opinor, Ptolemaei: primo quod non sunt in codicibus eius omnibus, et ne illum quidem in ceteris, ut Coisliniano, lacunae vestigium, deinde quod in Graecis libris MSS. ante *Mysīā* ponuntur, in Latinis vero postponuntur, in his autem verba καὶ *Περγάμου* Latine non expressa sunt, tum *Τευθρανία* secundum Strabonem appellatur *Mysīā*, quae in ceteris Ptolemaei libris MSS. dicitur, porro quod *Τευθρανίας* situs declaratur situ *Ἄταρνέως*, cuius nullam usquam mentionem Ptolemaeus facit, denique quod Elaeam et Pitane sic collat, ut, qui inter eas Teuthraniam interpositam fuisse dixerit, nemo possit assequi. Haec vero non dubium est quin Straboni debeantur, l. l. plane hoc scripta modo et ordine.

Contra recepi verba ibidem ante *'Ελαία* nomen: *Πιτάνη*. περιόδοει αὐτὴν ποταμὸς *Εὔηνος* νῆσος αἱ λαβῆ δὲ *Πιτάνη* ποταμός in tabulis aut Latinis interpretibus, *Εὔηνος* autem in Romano codice Barberiniano et Parr. 1401. et 2. recte dicitur. Quomodo nata sit vitiosa fluyii appellatio, scriptura codicis

Barb. arguit: περιέχει τὴν Πιτάνην (αὐτὴν 1401. 2. non τὴν Πιτάνην) ποτ. Εὔηνος quo nomine omisso haud scio an Πιτάνη scriptum sit.

V, 2, 13 Φοῖνιξ reete. Φοῖνιξ III, 17, 3. φοῖνιξ V, 2, II. in Edd. non contradicentibus MSS. Ubique scripsi pro more paroxytonon. Ibid. ἡ τε Ἰδη ὄρος τό τε MSS. Par. 1401. quo in codice multa ad normam grammaticam exactius scripta exhibentur. At ἡ non erat corrigendum, ut docui Schedd. I. p. 26.

V, 2, 15. Ὁλυμπηνοί an Ὁλυμπινοί? Ὁλυμπινοί 1401. 2. 3. 4. Coisl. Tabb. Ὁλυμπηνοί 119. Ὁλυμπηνοί Edd. etc. — Ibid. 16. Μοστινή 1401. Μοστηνοί cett. V, 1, II Μαριανδηνοί, sed Μαριανδινοί 1401. 2. et Μαριανδυνοί 1403. 4. — Ac dubitationem facit varietas lectionis nominum Ὁριήνιον et Ὁριήνιον V, 1, 10. sq. Αἰσήπον et Αἰσίπον V, 2, 2. — Accedit quod illi Herodoto Ὁλυμπηνοί dicuntur, Straboni in Ven. 1. Ὁλύμπιοι, in cett. Ὁλυμπηνοί. His computatis etsi alias Ὁλύμπιος vel Ὁλυμπικός Graecis sunt usitata eiusdem originis nomina, tamen Straboni non minus forma Ὁλυμπηνοί vindicanda videtur, quam Ptolemaeo. Hanc nominis terminationem firmant similiter terminata earum regionum nomina, Ἀβρεττηνή, Ἀβυδηνοί, Ἀστακηνοί, Μωρηνή.

V, 2, 16. Περπέρη anonym. Lips. in marg. suadet, nec improbabiliter, si verum est, quod Mannert (VI, 3, 426.) afferit, ad Περπερίνα nomen Strabonianum et Plinianum hoc Ptolemaeum referendum videri. Τερμέρη Edd. praestant, Περμέρη Par. 1404. Pal. ap. Bert. et Lips. Πέπερι Parr. 1401. 3. 4. Πεπέρη autem Coisl. et Barb. quod haud scio an ex Περπέρη sit natum.

V, 2, 22. Δορυλάειον scribi recte iussit Anonym. Lips. sine dubio Stephanum secutus. Δορύλλειον Edd. sic α geminata λ littera absorptum videtur. Emendationem comprobant variae lectiones Δορύλειον Coisl. et Δορύλαιον Parr. 1401. 2. 3. 4. 119.

V, 6, 12 στρατηγίας Χαμάνης vitiosum videtur. Apud Coisl. est Χαμάνησος 1401. 4. Σχαμάνησος 1403. Ex hoc conieceris Ζαμανησίας e nomine loci propinqui Cappa-

docum, *Záμα*. Chammanesis est in Tabb. *Xαμάνησας* 119. Ex hoc utroque feceris *Xαμανησίας*. Apud Strab. XII. p. 540. exstat *Kαμανηνή*. Sed apud hunc quoque p. 534. *Σαμανηνή*. Haec si computes, *Σχαμανησίας* aut *Zαμανησίας* verum esse putas. Namque ex *Záμα* aut *Σχέμα* dicta legatio videtur.

V, 8, 6. *Χαρακηνῆς* recte praebet Ms. 1402. sic est VI, 3, 3. *Χαρακηνῆς* 119. *Χαρακηνῆς* vulgo h. l. Ibidem *Φλαονιόπολις* scriendum (vulgo *Φλανιόπολις*) III, II, 30. *Φλαονιόι* (vulgo *Φλανιόι*) *βωμοί* scripsi. Sic et Bert.

V, 16, 2. *Αρθηδῶν* a Ptolemaeo IV, 5, 12. Aegypto, V, 16, 2. Palaestinae annumeratur, diversis graduum numeris, qui necessario aequantur sunt.

VI, 4, 4. *"Ἀξιμα* exstat et VIII, 21, 11. ap. Erasm. *'Ἀξιμα* III, 1, 37. ubi revocavi *"Ἀξιμα*. Id quod etiam analogia postulat: *Βαρδαξιμα* VII, 1, 3.

VI, 14, 9. *Ἄγαθυρσοι* Sarmatiae Europaeae populus III, 5, 22. notati in tabulis, Scythiae autem intra Imaum populus, in tabulis Mercat. desiderantur, et in eius indice.

VI, 17, 4. *Αὐγαρα* scripsi, rationem e Ptolemaci consuetudine ductam, de qua supra exposui, non codices h. l. secutus. Similiter *Αὐγαρα* V, 17, 5. *παροξύνεται*. Ibidem vero est etiam *Πανγαρα* in libris plerisque et iis maximam partem optimis, nisi quod Bertio teste in Pal. et referente Sypsono meo in Par. 1403. exstat *Παγαύρα*, cuius depravatio nominis sine dubio mutandi accentus caussa exstitit.

VI, 17, 7. *Νισιβις* ego, vulgo *Νισιβίς*. Sed *Νισηβις* 1401. Insuper *Νισιβις* V, 18, 11. VIII, 20, 23. ubi *Νήσιβις* V. L. rationem meam comprobant.

VI, 18, 2. *Παρσητῶν* ὄρῶν a Ptolemaeo scriptum videtur in ceteris codd., non *Παρονητῶν*, ut in MSS. Coisl. 1401. 2, 4. et Lips. anon. aut *Παρονιτῶν*, ut in eod. 1403. Nam §. 3. *Παρηταῖ* quidem in libris edd. vocantur accolae, sed *Παρσηταῖ* in MSS. 119. 1402. 3. et anon Lips. et sono sibili dieuntur etiam Coisl. *Παρσηταῖ* ac *Παρσεῖταῖ* 1401. nec dissimili sono aut ductu 1404. — Nec minus VI, 20, 3. *Παρσηταῖ* dicendi videntur, quamquam in edd. *Βαρτηταῖ*,

audiunt, in MSS. autem Pal. apud Bert. anon. Lips. Parr. 1401. 2. 3. 4. *Παργυῆται*: quae forma nominis, quid sit verum, satis arguit.

VI, 21, 2. *Ἀραγγίαν* libri edd. perperam scriptum exhibent. Non dubium est, quin *Ἀραγγιανήν* recte praestent codd. Pal. ap. Bert. Coisl. Parr. 1401. 2. 3. 4. Vat. et Barberin.

VI, 21, 4. *Ἀρβίτῶν κῶμαι* scripsi: quod codd. Coisl. Parr. 1401. 2. exhibit. Quamquam in edd. legitur *Ἀβηρίτῶν* z. *Ἀραβίτῶν* autem Pal. ap. Bert. 1403. et 4. Scripturam meam confirmant *Ἀρβίτα ὅρη* §. 1. et *Ἀρβίς* urbs §. 5. Adde Steph. Byz. Nec enim satis, opinor, constat de nomine *Ἀραβίται* apud Arrian. An. Al. VI, 21.

VII, 1, 7. *Μανδάγαρα* proparoxytonon feci. Sic est VI, 2, 11. Poscit analogia nominum *Χοναμάγαρα* ἢ *Χονναγάμαρα* VII, 1, 48. Par. 1401. ἢ *Χωνναγάμαρα* 1404. *Οστοβαλάσαρα* VII, 1, 50. MSS. 1401. et 4. *Ουηνόγαρα* VII, 1, 62. MSS. 1403. et 4. *Μινάγαρα* VII, 1, 63. Coisl. *Ἄρτσαρα* VII, 1, 48. Coisl. *Βαταναζαΐσαρα* VII, 1, 51. Coisl. parox. Bert. *Βανάγαρα* VII, 1, 56. Coisl. parox. Bert. *Μάργαρα* VII, 1, 51.

VII, 1, 11. *Κώρων ἄκρων* est in ceteris libris omnibus, *Κόρων* ubique in cod. Coisl. 1, 13, 1. 4. 14, 8. 9. VII, 1, 11. (96. *νῆσος*) VII, 4, 1. 2.

VII, 1, 31. *Μωφίδι* scripsi. In Ms. est *Μώφιδε*, ap. Erasm. *Μόφιδι*: sed per se credibilius est, grammaticos vitiouse scripsisse *Μώφδι*, quam *Μωφίδι*, quod est §. 4. non dissentiente ullo cordice.

VII, 1, 66. *Ναναγούναν* Ms. 1401. Hic accentus legitimus. Ceteri libri h. 1. et §. 7. 32. praebent *Ναναγοῦναν* acc. et *Ναναγοῦνα* genit.

VII, 2, 5. *Τανώλα* scripsi, ubi vulgo est *Τάνολα*, sed *Τὰ τώλα* 119. *Τὰ τῷλα* 1404. *Τανώλα* Coisl. 1402. *Τάναλα* 1403. Verum enimvero *Τανώλα* vulgo VIII, 27, 3. et sic. 1403. et 119. *Τανόλα* 1401. e quo ad VII, 2, 5. nihil discrepantiae praeter numeros adnotat Sypsomos.

VII, 4, 7. *Ταλακώρι* vulgo. *Ἀλάκωρν* 1402. *Ταλακών* εμπόροιν ἢ *Ἀλακότη* 1401. sed *Ταλακώρι* sine V. L. VIII, 28, 4. Scribendum putavi *Ταλάκωρν* ad analogiam nominis *Κῶρν*.

VII, 4, 8. *Σοάνας ποτ.* dicitur, non *Σοάνα*, ut Bischoff in Lex. perperam.

VIII, 8, 5. *Παονέννα* vulgo. Sed *Παθέννα* Coisl. *Πάθενναι* 119. contra *Πάθεννα* 1401. quod scripsi. Sic est enim 1, 15, 3, 6. *Πάθεννα* scripsi etiam III, 1, 23. ubi vulgo *Πάθενναι*.

VIII, 13, 8. *Ίωλ Καισάρεια* Tarraconi opposita 1, 15, 2. iisdem gradibus posita IV, 2, 5. quibus Iulia Caesarea IV, 2, 35.

Itaque *Ίωλ* et Iulia aut diversa sunt eiusdem loci nomina, aut non modo Tingitanae secundum Plinium, sed etiam Caesareensis Mauritaniae Caesarea appellata est Iulia.

Libro VIII, 20, 16. *Τιβερίας* manifesto *πόλις* memoratur, sed in ipsa Iudeae descriptione nonnisi *λίμνη* *Τιβερίας* IV, 16, 4.

item *Βαγύγαζα* VIII, 26, 12. sed non VII, 1. ubi *Βαρυγαζηνῶν κόλπος* §. 5. memoratur.

Libro VIII, 22. praeter alia urbium nomina, quae in ceteris editionibus desiderantur, §. 10. exstat *Γέρρος*; quod nomen eodem ordine et loco est etiam in Hudsoni Geogrr. min. 1, 16. in uberiore autem ipsius Arabiae descriptione VI, 7. frustra quaeritur, ubi §. 16. *Γέρρα* legitur in editione Bertii, et Palatino autem et Hudsoni Geogrr. min. l. l. *Γέρρος* manifesto rescribendum est.

Ptolemaeo VIII, 22, 11. *Μάρα* inter Arabiae Felicis civitates numeratur. In libri autem VI. cap. 7. quo istae copiosius recensentur, nullum illius est vestigium nominis conspicuum Erasmi ceterorumque editiones sequentibus: In his enim mirum in modum depravatum est nomen *Βάραβα*, in Palatino autem codice secundum Bertium *Μαμάρα*. Hoc proprius abest a vero, quod in codd. Coisl. 1401. 2. 4. com-

paret: *Μάρα*, de cuius scriptione eo minus est dubitandum, quod in loco libri VIII. parallelo nulla est discrepantia.

Σαμιδάκη VIII, 22, 22. Edd. *νῆσος* addit 1401. sed *Σαμιδάκη πόλις* Steph. Byz. *Σαμιδάκη* 1403.